
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е
            
17.09.2024 № 60
О согласовании  перечня имущества, 
предлагаемого к безвозмездной передаче из   
собственности муниципального 
образования город Суздаль  в  
государственную собственность 
Владимирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Уставом  города  Суздаля,  Совет  народных  депутатов
муниципального образования город Суздаль р е ш и л:

1.  Согласовать  перечень  имущества,  предлагаемого  к  безвозмездной
передаче  из  собственности  муниципального  образования  город  Суздаль  в
государственную собственность Владимирской области, согласно приложению.

2.  Администрации  города  Суздаля  направить  настоящее  решение  с
приложением  на  рассмотрение  и  согласование  перечня  имущества  в
Правительство Владимирской области.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  бюджету,  местным  налогам,  муниципальной
собственности и экономике.

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и
подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и
размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города
Суздаля в сети «Интернет».

И.о. главы города Суздаля    

                                       
                                        
                                     С.Ю. Родионов



             
                                                                                        
   

2



Приложение 
                                                                                                             к решению Совета народных депутатов

     муниципального образования город Суздаль
                                                                                                    от 17.09. 2024 № 60

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА,
ПРЕДЛАГАЕМОГО К БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ПЕРЕДАЧЕ ИЗ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ В

ГОСУДАРСТВЕННУЮ  СОБСТВЕННОСТЬ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

№ 
п/п 

Полное 
наименование 
организации

Адрес места 
нахождения 
организации, ИНН 
организации

Наименование имущества   Адрес места нахождения имущества Индивидуализирующие характеристики имущества

1 2 3 4 5 6

1 Вывеска и панель – кронштейн «р-н
ГОСТИННЫЙ ДВОР»

601293, Владимирская область, г.
Суздаль, ул. Ленина, д. 63 А

Количество- 1 шт, балансовая стоимость 328568,19 руб,
остаточная стоимость по состоянию на 01.07.2024 -

328568,19 руб.
2 Вывеска и панель – кронштейн «ДЫМОВ

КЕРАМИКА»

601293, Владимирская область, г. 
Суздаль, ул. Ленина, д. 63 А

Количество- 1 шт, балансовая стоимость 219045,46 руб,
остаточная стоимость по состоянию на 01.07.2024 –

219045,46 руб.
3 Вывеска и панель – кронштейн «ГУСЕВСКОЙ

ХРУСТАЛЬ»

601293, Владимирская область, г. 
Суздаль, ул. Ленина, д. 63 А

Количество- 1 шт, балансовая стоимость 219045,46 руб,
остаточная стоимость по состоянию на 01.07.2024 –

219045,46 руб.
4

Вывеска и панель – кронштейн «ВСЕ В САД»
601293, Владимирская область, г. 
Суздаль, ул. Ленина, д. 63 А

Количество- 1 шт, балансовая стоимость 219045,46 руб,
остаточная стоимость по состоянию на 01.07.2024 –

219045,46 руб.
5 Вывеска и панель – кронштейн

«АНТИКВАРИАТ»

601293, Владимирская область, г. 
Суздаль, ул. Ленина, д. 63 А

Количество- 1 шт, балансовая стоимость 219045,46 руб,
остаточная стоимость по состоянию на 01.07.2024 –

219045,46 руб.
6 Вывеска и панель – кронштейн «СУЗДАЛЬСКОЕ

РАЗиДОЛЬЕ»

601293, Владимирская область, г. 
Суздаль, ул. Ленина, д. 63 А

Количество- 1 шт, балансовая стоимость 219045,46 руб,
остаточная стоимость по состоянию на 01.07.2024 –

219045,46 руб.
7 Вывеска и панель – кронштейн «СУЗДАЛЬСКАЯ

ФАБРИКА МЕБЕЛИ»

601293, Владимирская область, г. 
Суздаль, ул. Ленина, д. 63 А

Количество- 1 шт, балансовая стоимость 219045,46 руб,
остаточная стоимость по состоянию на 01.07.2024 –

219045,46 руб.
8 Вывеска и панель – кронштейн «ДЖАСПЕР И

ПЕСЧАНИК»

601293, Владимирская область, г. 
Суздаль, ул. Ленина, д. 63 А

Количество- 1 шт, балансовая стоимость 219045,46 руб,
остаточная стоимость по состоянию на 01.07.2024 –

219045,46 руб.
9 Вывеска и панель – кронштейн «КУПИ И

ПОДАРИ»

601293, Владимирская область, г. 
Суздаль, ул. Ленина, д. 63 А

Количество- 1 шт, балансовая стоимость 219045,46 руб,
остаточная стоимость по состоянию на 01.07.2024 –

219045,46 руб.
10 Вывеска и панель – кронштейн «СУВЕНИРЫ

ПОДАРОЧНЫЙ МИР»

601293, Владимирская область, г. 
Суздаль, ул. Ленина, д. 63 А

Количество- 1 шт, балансовая стоимость 219045,46 руб,
остаточная стоимость по состоянию на 01.07.2024 –

219045,46 руб.
11

Вывеска и панель – кронштейн «ОБАЛДИНИ»
601293, Владимирская область, г. 
Суздаль, ул. Ленина, д. 63 А

Количество- 1 шт, балансовая стоимость 219045,46 руб,
остаточная стоимость по состоянию на 01.07.2024 –

219045,46 руб.



12 Вывеска и панель – кронштейн «ЮВЕЛИРНАЯ
ЛАВКА»

601293, Владимирская область, г. 
Суздаль, ул. Ленина, д. 63 А

Количество- 1 шт, балансовая стоимость 219045,46 руб,
остаточная стоимость по состоянию на 01.07.2024 –

219045,46 руб.
13 Вывеска и панель – кронштейн «ДОМ ЛЬНА И

ХЛОПКА»

601293, Владимирская область, г. 
Суздаль, ул. Ленина, д. 63 А

Количество- 1 шт, балансовая стоимость 219045,46 руб,
остаточная стоимость по состоянию на 01.07.2024 –

219045,46 руб.
14

Вывеска и панель – кронштейн «СЕРВАНТ»
601293, Владимирская область, г. 
Суздаль, ул. Ленина, д. 63 А

Количество- 1 шт, балансовая стоимость 219045,46 руб,
остаточная стоимость по состоянию на 01.07.2024 –

219045,46 руб.
15 Вывеска и панель – кронштейн «ЮВЕЛИРНЫЕ

ИЗДЕЛИЯ  СУВЕНИРЫ»

601293, Владимирская область, г. 
Суздаль, ул. Ленина, д. 63 А

Количество- 1 шт, балансовая стоимость 219045,46 руб,
остаточная стоимость по состоянию на 01.07.2024 –

219045,46 руб.
16 Вывеска и панель – кронштейн «СУЗДАЛЬСКИЙ

КОРОБЕЙНИК»

601293, Владимирская область, г. 
Суздаль, ул. Ленина, д. 63 А

Количество- 1 шт, балансовая стоимость 219045,46 руб,
остаточная стоимость по состоянию на 01.07.2024 –

219045,46 руб.
17 Вывеска и панель – кронштейн «СУЗДАЛЬСКАЯ

МЕДОВУХА»

601293, Владимирская область, г. 
Суздаль, ул. Ленина, д. 63 А

Количество- 1 шт, балансовая стоимость 328568,19 руб,
остаточная стоимость по состоянию на 01.07.2024 –

328568,19 руб.
18

Вывеска «СУВЕНИРЫ»
601293, Владимирская область, г. 
Суздаль, ул. Ленина, д. 63 А

Количество- 1 шт, балансовая стоимость 109522,73 руб,
остаточная стоимость по состоянию на 01.07.2024 –

109522,73 руб.
19

Вывеска «МАГАЗИН ОДЕЖДЫ»
601293, Владимирская область, г. 
Суздаль, ул. Ленина, д. 63 А

Количество- 1 шт, балансовая стоимость 109522,73 руб,
остаточная стоимость по состоянию на 01.07.2024 –

109522,73 руб.
20 Вывеска и панель – кронштейн «ОДЕТА В

СЧАСТЬЕ»

601293, Владимирская область, г. 
Суздаль, ул. Ленина, д. 63 А

Количество- 1 шт, балансовая стоимость 219045,45 руб,
руб, остаточная стоимость по состоянию на 01.07.2024 –

219045,46 руб.
21

Вывеска и панель – кронштейн «ЭДЕМ»
601293, Владимирская область, г. 
Суздаль, ул. Ленина, д. 63 А

Количество- 1 шт, балансовая стоимость 219045,46 руб,
остаточная стоимость по состоянию на 01.07.2024 –

219045,46 руб.
22 Вывеска и панель – кронштейн «ПЛАНЕТА

ИГРУШЕК»

601293, Владимирская область, г. 
Суздаль, ул. Ленина, д. 63 А

Количество- 1 шт, балансовая стоимость 219045,46 руб,
остаточная стоимость по состоянию на 01.07.2024 –

219045,46 руб.
23

Вывеска и панель – кронштейн «ОРИОН»
601293, Владимирская область, г. 
Суздаль, ул. Ленина, д. 63 А

Количество- 1 шт, балансовая стоимость 219045,46 руб,
остаточная стоимость по состоянию на 01.07.2024 –

219045,46 руб.
24 Вывеска и панель – кронштейн «ВЫСТАВКА –

ЯРМАРКА ОСОБЫХ МАСТЕРОВ (АР
ДИСВЕТ)»

601293, Владимирская область, г. 
Суздаль, ул. Ленина, д. 63 А

Количество- 1 шт, балансовая стоимость 219045,46 руб,
остаточная стоимость по состоянию на 01.07.2024 –

219045,46 руб.
25 Вывеска и панель – кронштейн «М-н

МУЖСКОЙ»

601293, Владимирская область, г. 
Суздаль, ул. Ленина, д. 63 А

Количество- 1 шт, балансовая стоимость 219045,46 руб,
остаточная стоимость по состоянию на 01.07.2024 –

219045,46 руб.
26

Вывеска и панель – кронштейн «МЕГАФОН»
601293, Владимирская область, г. 
Суздаль, ул. Ленина, д. 63 А

Количество- 1 шт, балансовая стоимость 219045,46 руб,
остаточная стоимость по состоянию на 01.07.2024 –

219045,46 руб.
27 Вывеска и панель – кронштейн «Кофейня ОНО

МОЕ»

601293, Владимирская область, г. 
Суздаль, ул. Ленина, д. 63 А

Количество- 1 шт, балансовая стоимость 219045,46 руб,
остаточная стоимость по состоянию на 01.07.2024 –

219045,46 руб.
28 Вывеска и панель – кронштейн «Музей и Арт-

Центр ДЫННИКОВЫХ»
601293, Владимирская область, г. 
Суздаль, ул. Ленина, д. 63 А

Количество- 1 шт, балансовая стоимость 219045,46 руб,
остаточная стоимость по состоянию на 01.07.2024 –

4



219045,46 руб.
29 Вывеска и панель – кронштейн «СЕЛЬСКАЯ

ЖИЗНЬ»

601293, Владимирская область, г. 
Суздаль, ул. Ленина, д. 63 А

Количество- 1 шт, балансовая стоимость 219045,46 руб,
остаточная стоимость по состоянию на 01.07.2024 –

219045,46 руб.
30

Вывеска и панель – кронштейн «СЫРОДЕЛЬНЯ»
601293, Владимирская область, г. 
Суздаль, ул. Ленина, д. 63 А

Количество- 1 шт, балансовая стоимость 219045,46 руб,
остаточная стоимость по состоянию на 01.07.2024 –

219045,46 руб.
31

Вывеска и панель – кронштейн «СЫРОДЕЛЬНЯ»
601293, Владимирская область, г. 
Суздаль, ул. Ленина, д. 63 А

Количество- 1 шт, балансовая стоимость 219045,46 руб,
остаточная стоимость по состоянию на 01.07.2024 –

219045,46 руб.
32 Вывеска и панель – кронштейн «Кондитерская

ГОСТИННОГО ДВОРА»

601293, Владимирская область, г. 
Суздаль, ул. Ленина, д. 63 А

Количество- 1 шт, балансовая стоимость 219045,46 руб,
остаточная стоимость по состоянию на 01.07.2024 –

219045,46 руб.
33

Вывеска и панель – кронштейн «АГРОНОМ»
601293, Владимирская область, г. 
Суздаль, ул. Ленина, д. 63 А

Количество- 1 шт, балансовая стоимость 219045,46 руб,
остаточная стоимость по состоянию на 01.07.2024 –

219045,46 руб.
34 Вывеска и панель – кронштейн «ГРАФ

СУВОРОВ»

601293, Владимирская область, г. 
Суздаль, ул. Ленина, д. 63 А

Количество- 1 шт, балансовая стоимость 219045,46 руб,
остаточная стоимость по состоянию на 01.07.2024 –

219045,46 руб.
35 Вывеска «КАФЕ» 601293, Владимирская область, г. 

Суздаль, ул. Ленина, д. 63 А Количество- 1 шт, балансовая стоимость 109522,73 руб,

36
Вывеска «ДЕГУСТАЦИОННЫЙ ЗАЛ»

601293, Владимирская область, г. 
Суздаль, ул. Ленина, д. 63 А

Количество- 1 шт, балансовая стоимость 109522,73 руб,
остаточная стоимость по состоянию на 01.07.2024 –

109522,73 руб.
37

Вывеска «СУЗДАЛЬСКОЙ МЕДОВУХИ»
601293, Владимирская область, г. 
Суздаль, ул. Ленина, д. 63 А

Количество- 1 шт, балансовая стоимость 109522,73 руб,
остаточная стоимость по состоянию на 01.07.2024 –

109522,73 руб.
38 Вывеска и панель – кронштейн

«ВСЕРОССИЙСКИЙ ЦЕНТР НАРОДНО –
ХУДОЖЕСТВЕННЫХ ПРОМЫСЛОВ»

601293, Владимирская область, г. 
Суздаль, ул. Ленина, д. 63 А

Количество- 1 шт, балансовая стоимость 219045,46 руб,
остаточная стоимость по состоянию на 01.07.2024 –

219045,46 руб.
39

Вывеска «ХУДОЖЕСТВЕННЫХ ПРОМЫСЛОВ»
601293, Владимирская область, г. 
Суздаль, ул. Ленина, д. 63 А

Количество- 1 шт, балансовая стоимость 109522,73 руб,
остаточная стоимость по состоянию на 01.07.2024 –

109522,73 руб.
40 Вывеска и панель – кронштейн «КЛУБ

ПУТЕШЕСТВЕННИКОВ»

601293, Владимирская область, г. 
Суздаль, ул. Ленина, д. 63 А

Количество- 1 шт, балансовая стоимость 219045,25 руб,
остаточная стоимость по состоянию на 01.07.2024 –

219045,25 руб.

5


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	Р Е Ш Е Н И Е
	
	
	С.Ю. Родионов



